ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
«___» ___________ 2022г                                          №_____
с. Гадалей

«О внесении изменений в решение Думы Гадалейского сельского поселения  Тулунского района Иркутской области от 17.12.2013 г. №35  «Об утверждении Генерального плана Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области»

В соответствии со ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 33,48  Устава Гадалейского муниципального образования,  рассмотрев проект внесения изменений в генеральный план Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области, утвержденный решением Думы  Гадалейского сельского поселения  от 17.12.2013г №35, заключения заинтересованных органов исполнительной власти Российской Федерации  и Иркутской области, органов местного самоуправления, а также с учетом результатов публичных слушаний, Дума  Гадалейского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Гадалейского сельского поселения Тулунского района Иркутской области от 17.12.2013г №35 «Об утверждении Генерального плана Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области» в составе:
- Приложение №1 – Положение о территориальном планировании;
- Приложение №2 – Карта границ населенных пунктов, входящих в состав поселения;
- Приложение №3 – Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения;
-  Приложение №4 – Карта функциональных зон поселения.
2. Материалы по обоснованию являются неотъемлемой частью внесения изменений в решение Думы Гадалейского сельского поселения Тулунского района Иркутской области от 17.12.2013г №35 «Об утверждении Генерального плана Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области» в составе:
- Приложение №5 – Карта использования территории поселения;
- Приложение № 6 – Карта ограничений;
- Приложение №7 – Карта анализа комплексного развития территории поселения и планируемого размещения объектов;
- Приложение № 8 – Карта территории подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- Приложение №9 – материалы по обоснованию в текстовой форме.
3. Обязательным приложением внесения изменений в решение Думы Гадалейского сельского поселения Тулунского района Иркутской области от17.12.2013г №35 «Об утверждении Генерального плана Гадалейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области» является:
- Приложение №10- сведения, предусмотренные п.3.1. ст.19, п.5.1. ст.23 и п.6.1. ст. 30 Градостроительного кодекса.
4.  Опубликовать данное  решение в газете «Информационный вестник Думы и администрации Гадалейского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Гадалейского сельского поселения  Тулунского района Иркутской области в  информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе (Градостроительное зонирование (ПЗЗ), Градостроительная деятельность). http://gadaley.mo38.ru/gradostroitelnoe-zonirovanie-pzz/.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за исполнением настоящего решения Думы оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Гадалейского сельского поселения                                      А.Н. Иванов